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Цели на предметната програма (компетенции): Да се запознаат студентите со значењето на 
Херметичкото затворање на системот на коренскиот канал и значење на апикалната и коронарна 
микропропустливост за успехот на ендодонтскиот третман. 
Пошироки познавања за техниките на оптурација на коренските канали, предности и недостатоци 
на поедини техники.  
Материјали за канална оптурација кои мора да се со докажана биокомпатибилност, динамика и тек 
на репарација на оштетените периапикални ткива при ендодонтската терапија.  

11 Содржина на предметната програма: 
Теоретскиот дел ке го опфати значењето нахерметичкото затворање на коренскиот канален 
систем, значење на апикалната и коронарна микропропустливост за успехот на ендодонтскиот 
третман. Исто така ќе овозможи запознавање на студентите со техниките на оптурација на 
коренските канали, нивните предности и недостатоци.  
Запознавање со современите материјали за оптурација, нивните својства, начин на примена, 
биокомпатибилност, како и со нивното влијание на динамиката и текот на репарација на оштетените 
периапикални ткива при 
ендодонтската терапија. 
 
Практичниот дел преку демонстрација и вежби ќе ја опфати клиничката апликација на 
техникитеи на материјалите за оптурација на каналниот систем, како и клиничка проценка на 
успехот на ендодонтскиот третман. 
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Методи на учење: Интерактивна настава (теоретска), работа во мали групи (вежби), и други облици 
предвидени со заедничките критериуми на ЕКТС 
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Вкупен расположив 
фонд на време 

150часа 
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Распределба на 
расположивото 
време 

Предавања-30 часа, семинари 15 –Самостојна истражувачка работа 30 
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Форми на 
наставните 
активности 

15.1
. 

Предавања- теоретска настава              30 часа 
 

15.
2. 

Вежби (лабораториски, аудиториски), 
семинари, тимска работа 

15 часа 
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Други 
форми на 
активности 

16.1
. 

Проектни задачи  

16.
2. 

Самостојни задачи 30  часа 



16.
3. 

Домашно учење               75 часа  
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Начин на 
оценување 

17.1
. 

Тестови 
60 бодови 

17.
2. 

Семинарска работа /проект (презентација: 
писмена и усна ) 

10 бодови 

17.3
. 

Активност и учество на предавања 10 бодови 

17.
4. 

Активност и учество на вежби 20 бодови 
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Критериуми 
за 
оценување 
(бодови/ 
оценка) 

до 60 бода 5 (пет) (F) 
од  60 до  67 бода 6 (шест) (Е) 
Од 68 до 75 бода 7 (седум) (D) 
од 76 до 84 бода 8 (осум) (С) 

од 85 до  93 бода 9 (девет) (В) 
од 94 до  100 бода 10 (десет) (А) 
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Услов за 
потпис и 
полагање на 
завршен 
испит 

Услов за потпис: освоени мин. предвидени бодови од редовност и активност на 
теоретска настава и редовност и активностна практична настава. 
Услов за полагање на завршен испит: положени сите предeмети од обуката за 
истражување, потпис за редовност на настава  од предметот. 
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Јазик на кој 
се изведува 
наставата 

Македонски јазик 
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Метод на 
следење на 
квалитетот 
на наставата 

Самоевалуација од страна студентите, контрола на асистентите 
во изведување на практичната настава и проценка на постигна- 
тиот успех 
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